АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА РОШАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 3 / У /  М>/<Р »-

г. Рошаль

Об утверждении Порядка предоставления и расходования субсидий
муниципальным бюджетным учреждениям городского округа Рошаль

на реализацию мероприятий в соответствии
с муниципальной программой городского округа Рошаль
«Культура городского округа Рошаль» на 2017-2021 годы

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Уставом городского округа Рошаль Московской области и в целях
реализации муниципальной программы городского округа Рошаль «Культура
городского округа Рошаль» на 2017-2021 годы, утверждённой
постановлением Администрации городского округа Рошаль от 07.10.2016
№727 (с изменениями внесенными постановлениями Администрации
городского округа Рошаль от 06.03.2017 №133, от 08.06.2017 №400,
от 18.08.2017 №585, от 09.10.2017 №710, от 31.10.2017 №782, от 25.12.2017
№912, от 16.01.2018 №23),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления и расходования в
2018 году субсидий из бюджета городского округа Рошаль муниципальным
бюджетным учреждениям городского округа Рошаль на реализацию
мероприятий в соответствии с муниципальной программой городского
округа Рошаль «Культура городского округа Рошаль» на 2017-2021 годы.

2. Утвердить прилагаемое Распределение субсидий, предоставляемых
из бюджета городского округа Рошаль муниципальным бюджетным
учреждениям городского округа Рошаль на реализацию мероприятий в
соответствии с муниципальной программой городского округа Рошаль
«Культура городского округа Рошаль» на 2017-2021 годы, на 2018 год.

3. Общему отделу Администрации городского округа Рошаль
(Маслова Е.И.) обеспечить размещение настоящего постановления на
официальном сайте городского округа Рошаль Московской области.

(.ОСОЮ

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации городского округа Рошаль
Шарварко Е.А.

Г лава городского округа А.В. Артюхин

'
ч

Утверждён
постановлением Администрации\о *
городского округа Рошаль
от /

Порядок
предоставления и расходования в 2018 году субсидий из бюджета городского
округа Рошаль муниципальным бюджетным учреждениям городского округа

Рошаль на реализацию мероприятий в соответствии с муниципальной
программой городского округа Рошаль «Культура городского округа

Рошаль» на 2017-2021 годы

1. Настоящий Порядок определяет условия предоставления и
расходования в 2018 году субсидий из бюджета городского округа Рошаль
муниципальным бюджетным учреждениям городского округа Рошаль на
реализацию мероприятий в соответствии с муниципальной программой
городского округа Рошаль «Культура городского округа Рошаль» на 2017-
2021 годы (далее -  субсидии).

2. Главным распорядителем средств бюджета городского округа
Рошаль, предусмотренных для предоставления субсидий, является
Администрация городского округа Рошаль.

3. Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям городского
округа Рошаль (далее - учреждения) предоставляются в пределах средств,
предусмотренных решением Совета депутатов городского округа Рошаль от
14.12.2017 №1/45 «О бюджете городского округа Рошаль на 2018 год и на
плановый период 2019 и 2020 годов», в соответствии со сводной бюджетной
росписью бюджета городского округа Рошаль и утвержденными лимитами
бюджетных обязательств.

Предоставление субсидий осуществляется в порядке, установленном
для исполнения бюджета городского округа Рошаль по расходам.

4. Субсидии расходуются учреждениями:
на комплектование книжного фонда Муниципального бюджетного

учреждения культуры городского округа Рошаль «Рошальская городская
библиотека»;

на проведение праздничных и культурно-массовых мероприятий в
сфере культуры;

на участие творческих коллективов учреждений сферы культуры в
межмуниципальных, областных, российских и международных
мероприятиях, фестивалях, конкурсах и концертах.

5. Субсидии предоставляются при условии наличия двухстороннего
соглашения о взаимодействии при реализации муниципальной программы
городского округа Рошаль «Культура городского округа Рошаль» на 2017-
2021 годы, заключенного между Администрацией городского округа Рошаль
и учреждением.

6. Учреждения представляют в отдел культуры и спорта
Администрации городского округа Рошаль отчёт о расходовании субсидий
по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.

7. Отдел культуры и спорта Администрации городского округа Рошаль
представляет в Финансовое управление Администрации городского округа
Рошаль отчёт о расходовании субсидий по форме и в сроки согласно
приложению № 2 к настоящему Порядку.

8. Ответственность за несоблюдение настоящего Порядка,
недостоверность и несвоевременность представляемых сведений, за
нецелевое использование субсидий в соответствии с федеральным
законодательством, законодательством Московской области и нормативными
правовыми актами городского округа Рошаль возлагается на учреждения,
отдел культуры и спорта Администрации городского округа Рошаль.

9. Субсидии, полученные учреждениями и неиспользованные в
текущем финансовом году, подлежат возврату в доход бюджета городского
округа Рошаль.

10. Контроль за целевым использованием средств субсидий
осуществляется Администрацией городского округа Рошаль, Финансовым
управлением Администрации городского округа Рошаль в соответствии с их
полномочиями.

ем Администрации
:руга Рошаль
'Y f' № Y -/

Распределение
субсидий, предоставляемых из бюджета городского

муниципальным бюджетным учреждениям городского округа Рошаль на реализацию мероприятий*вгеоеттетствии с муниципальной программой
городского округа Рошаль «Культура городского округа Рошаль» на 2017-2021 годы,

на 2018 год

тыс, рублей
№ п/п Наименование учреждения Общий объем

субсидий,
в том числе на:

комплектование
книжного фонда

проведение
праздничных и

культурно-массовых
мероприятий в сфере

культуры

участие творческих
коллективов учреждений

сферы культуры в
межмуниципальных,

областных, российских и
международных
мероприятиях,

фестивалях, конкурсах и
концертах

1. МБУК «РГБ» 150,0 150,0

2. МБУК «ДК им. А.А. Косякова» 660,0 399,0 261,0

Итого: 810,0 150,0 399,0 261,0

Приложение № 1
к Порядку предоставления и расходования субсидий из бюджета городского
округа Рошаль муниципальным бюджетным учреждениям городского округа
Рошаль на реализацию мероприятий в соответствии с муниципальной
программой городского округа Рошаль «Культура городского округа Рошаль»
на 2017-2021 годы
Форма

Отчёт
о расходовании в 2018 году субсидий, предоставляемых из бюджета городского округа Рошаль муниципальным бюджетным учреждениям

городского округа Рошаль на реализацию мероприятий в соответствии с муниципальной программой городского округа Рошаль
«Культура городского округа Рошаль» на 2017-2021 годы

(наименование учреждения)
за 20 г.*

(рублей, копеек)
Наименование субсидии Средства субсидий

Предусмотрено
в бюджете
городского

округа
Рошаль на

год

Остаток
субсидий на

начало
отчетного
периода

Получено
субсидий

из бюджета
городского округа

Рошаль

Произведено расходов Остаток субсидий
на конец отчетного

периода
Фактические

расходы
Кассовые
расходы

1 2 3 4 5 6 7=3+4-6

Руководитель учреждения___________________________________________________
(подпись) (расшифровка подписи фамилия и инициалы)

«__»___________ 20__г.
Исполнитель______________________________

(фамилия и инициалы) (телефон)

* Периодичность представления отчёта: ежеквартальная
Сроки предоставления отчёта: до 12 числа месяца, следующего за отчётным периодом, заполняется нарастающим итогом на отчётную дату.

Приложение № 2
к Порядку предоставления и расходования субсидий из бюджета городского
округа Рошаль муниципальным бюджетным учреждениям городского округа
Рошаль на реализацию мероприятий в соответствии с муниципальной
программой городского округа Рошаль «Культура городского округа Рошаль»
на 2017-2021 годы
Форма

Отчёт
о расходовании в 2018 году субсидий, предоставляемых из бюджета городского округа Рошаль

муниципальным бюджетным учреждениям городского округа Рошаль
на реализацию мероприятий в соответствии с муниципальной программой городского округа Рошаль

«Культура городского округа Рошаль» на 2017-2021 годы

(наименование органа Администрации городского округа Рошаль)
за 20 г.*

(рублей, копеек)
№
п/п

Наименование
учреждения

Предусмотрено в
бюджете

городского округа
Рошаль

Остаток субсидий
на начало

отчетного периода

Получено из
бюджета

городского округа
Рошаль

Произведено расходов
Остаток субсидий

на конец
отчетного
периода

Фактические
расходы

Кассовые
расходы

1 2 3 4 5 6 7 8=4+5-7

Начальник отдела культуры и спорта
Администрации городского округа Рош аль______________________________________________________________________________

(подпись) (расшифровка подписи)
« » 20 г.

Исполнитель______________________  ___________________
(фамилия и инициалы) (телефон)

* Периодичность представления отчёта: ежеквартально.
Сроки предоставления отчёта: до 15 числа месяца, следующего за отчётным периодом, заполняется нарастающим итогом на отчётную дату.